

Skatteministeriet Den

J. nr. 99/04-100-00125

Til
Folketingets Skatteudvalg

L 123 - forslag til lov om ændring af skattekontrolloven, kursgevinstloven, pensionsafkastbeskatningsloven og skattestyrelsesloven.

Udvalget har bedt mig om at redegøre for, hvorfor L 123 skal vedtages inden jul.

Lovforslaget er en nødvendig tilpasning af skattereglerne til de regnskabsregler, som allerede er gennemført, og som er gældende fra 1. januar 2005.

Den såkaldte IAS-forordning, Rådets forordning 1606/2002/EF, er således vedtaget og indebærer, at visse danske børsnoterede selskaber ikke blot har mulighed for men pligt til at foretage deres bogføring i fremmed valuta fra 1. januar 2005. Også for andre virksomheder kan det af bl.a. administrative grunde være ønskeligt og hensigtsmæssigt at foretage bogføringen i fremmed valuta.

Det vil være ganske urimeligt over for virksomhederne og retssikkerhedsmæssigt betænkeligt, hvis skattereglerne ikke også er på plads inden den 1. januar 2005.

Virksomheder, der som nævnt har pligt til at foretage bogføringen i fremmed valuta fra 1. januar 2005, vil uden en vedtagelse af L 123 inden jul blive bragt i den urimelige situation at skulle omlægge og tilrettelægge bogføring mv. uden kendskab til, hvorledes de endelige skatteregler kommer til at se ud.

Virksomhederne efterlades herved i en situation, hvor de så at sige famler i blinde. Dermed forøges risikoen for, at der bliver begået utilsigtede fejl af betydning for skattereglerne, da virksomhederne må omlægge og tilrettelægge bogføring mv. alene ud fra kendskabet til regnskabsreglerne mv. om aflæggelse af regnskab i fremmed valuta men uden kendskab til skattereglerne. En forsinkelse af vedtagelsen af L 123 kan endvidere påføre virksomhederne yderligere administrative byrder, da virksomhederne eventuelt efterfølgende må gennemføre yder-

ligere tilpasninger af bogføringen mv. for at kunne leve op til skattelovgivningens krav.

Jeg må derfor fastholde nødvendigheden af, at lovforslaget vedtages inden jul.

Kristian Jensen

/ Preben Underbjerg Poulsen